
Søllested Landsbyordning 

Fællesbestyrelsens principper 

Trivselsråd 

Formål:  

At styrke fællesskabet, trivslen og det sociale sammenhold blandt elever og forældre i klassen. 

Udførelse:  

 Hver klasse vælger et trivselsråd blandt klassens forældre. Det er ønskeligt, at trivselsrådet består 

af minimum tre forældre pr. årgang. Der er valg ved det første forældremøde i august/september 

hvert år. 

 Der er altid mulighed for at trække sig eller stille op/vælge nye medlemmer ind i trivselsrådet. 

 Trivselsrådet indkalder selv til møder evt. sammen med klasselæreren, hvis dette giver mening.  

 Trivselsrådet forventes at samarbejde med klasselæreren/klasseteamet omkring klassens 

aktiviteter i skoleåret. 

 Trivselsrådet er ikke alene ansvarligt for aktiviteter og arrangementer, men det forventes at 

trivselsrådet er primus motor og uddelegerer evt. opgaver, ansvar mm. til klassens øvrige forældre. 

Trivselsrådet forventes: 

 At være klassens aktive sociale samlingspunkt, som samarbejder til sikring af klassens sociale miljø. 

 At planlægge og gennemføre aktiviteter/arrangementer, som styrker socialt fællesskab og skaber 

sammenhold mellem børn og forældre. Det prioriteres, at aktiviteter og arrangementer holdes på 

et niveau, hvor alle børn og forældre har mulighed for at deltage.  

 At være med til at tage godt imod nye børn og forældre i klassen, således at de indlemmes i 

klassefællesskabet.  

Trivselsrådet kan have ansvar for: 

 At bestyre en evt. klassekasse, hvis dette ønskes i klassen (Se princip for klassekasse). 

 Indkøb af lege redskaber til brug i klassen i frikvarterer. 

 Indkøb af højtids specifikke materialer/emner eller andet, der kan være til gavn for klassens sociale 

fællesskab. 

 At lave indtjeninger til klassekassen såsom f.eks. sælge lodsedler, julekalendere, kagesalg, og hvad 

man ellers kan finde på.  

Hvad er et trivselsråd: 

Fællesbestyrelsen for Søllested landsbyordning søger at fremme samarbejdet mellem skole og hjem. Dette 

sker bl.a. ved, at der i hver klasse oprettes et trivselsråd. Trivselsrådet er ikke lovbefalet og har dermed 

ingen beføjelser, men vi tror på, at det er en god model for samarbejdet mellem lærere, pædagoger og 

forældre og dermed for hele klassens trivsel.  

Trivselsrådet har ikke til opgave at lave sagsbehandling i problemstillinger eller konfliktsituationer omkring 

enkeltelever eller grupper i klassen, men skal understøtte et godt fællesskab, hvor børnene trives.  

Vi tror på, at man gennem arrangementer og aktiviteter for børn, forældre, lærere og pædagoger kan skabe 

et godt og trygt fundament, hvor man har tillid til og tryghed ved hinanden. Derved kan man hurtigere og 

lettere gennem kommunikation løse eventuelle problemstillinger sammen.  
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